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Kolejne ulice z czasowym  
parkowaniem

Wkrótce otwarcie nowego 
Centrum Medycznego 

W ostatnim czasie trwały prace wykończeniowe, a już za kilkanaście dni  
będziemy mogli korzystać z usług nowoczesnej przychodni

\\\ NADARZYN 

Już niedługo będziemy mogli 
korzystać z kilkudziesięciu 
nowych gabinetów, pracowni 
terapii i sal rehabilitacyjnych. 
Otwarcie placówki 28 maja. 

C entrum Medyczne SPZOZ ma po-
móc mieszkańcom gminy w szyb-

szym i wygodniejszym dostępie do le-
karzy i nowoczesnej opieki zdrowotnej. 
Znajduje się przy ul. Granicznej 4a.

FO
T. 

M
AC

IE
K 

GO
S

Aby skorzystać ze strefy konieczne jest oznaczenie godziny przyjazdu
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\\\ MILANÓWEK 
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\\\ MILANÓWEK 

Od 12 maja w Milanówku 
została rozszerzona strefa 
czasowego parkowania. 
Nowe zasady objęły ulice: 
Warszawską, Krzywą  
i Przeskok.

Nowa organizacja ma ułatwić par-
kowanie mieszkańcom, klientom 

lokalnych sklepów i punktów usługo-
wych. Jak podkreślają władze miasta, 
do tej pory wiele miejsc było blokowa-
nych przez samochody pozostawiane 
na cały dzień, co znacznie ograniczało 
wymianę aut na miejscach do parko-
wania.

Zmiany w organizacji ruchu mają 
na celu zwiększenie rotacji pojazdów 
oraz poprawę dostępności miejsc par-
kingowych, szczególnie w centrum 
miasta. Zgodnie ze zmianami od 12 
maja na ulicach Warszawskiej, Krzywej 
i Przeskok w Milanówku czas postoju 
wynosi maksymalnie 1,5 godziny. Za-
sady obowiązują od poniedziałku do 
piątku od godz. 7.00 do godz. 18.00 . 
Jeśli chodzi o miejsca dla osób z nie-
pełnosprawnościami, nie są one objęte 
ograniczeniami czasowymi i pozostają 
dostępne na dotychczasowych zasa-
dach.

Aby skorzystać ze strefy koniecz-
ne jest oznaczenie godziny przyjaz-

du. Można to zrobić na dwa sposoby. 
Pierwszy to za pomocą specjalnego 
zegara parkingowego, dostępnego w 
Willi Waleria przy ul. Spacerowej 20 
oraz w Starym Kinie przy ul. Piłsud-
skiego 33, w godzinach pracy. Jeżeli 
nie uda nam się zdobyć zegara, nic 
straconego, możemy samemu zapisać 
godzinę na kartce i umieścić ją w wi-
docznym miejscu, za przednią szybą  
samochodu.

\\\ Parkuj i jedź
Tym, którzy planują jednak dłużej 

zatrzymać się w centrum Milanówka, 
władze miasta przypominają o bez-
płatnej strefie Park & Ride, która dzięki 
przesiadce do komunikacji miejskiej, 
pozwala na pozostawienie samochodu 
na miejscu parkingowym bezpłatnie. W 
tej strefie w Milanówku dostępnych jest 
200 miejsc postojowych. 

Tomasz Furtak
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\\\ PIASTÓW 

Na ulicy Szarych Szeregów,  
tuż przy stacji PKP  
po raz kolejny pojawiła się 
dobrze znana mieszkańcom 
zapadlin. Czy problem 
zostanie kiedyś skutecznie 
rozwiązany?

W iększość osób z Piastowa zna 
zapadlisko przy stacji. Dla wie-

lu podróżnych jest to pierwsza rzecz, 
którą widzą po powrocie pociągiem 
do domu.

– Jest to okropna wizytówka na-
szego miasta – powiedziała nam jedna 
z mieszkanek Piastowa.

– Nie powinni tego naprawiać. 
Dziurę należy zostawić jako pomnik. 
Taka instalacja artystyczna z tymi opo-
nami. Już tyle czasu to tu jest, że jest 

częścią historii miasta – zażartowała 
inna.

Zapadlisko pojawia się regularnie. 
Podczas ulewnych deszczy dodatkowo 
z dziury wypływa woda i zalewa okoli-
cę. Ulica była kilkakrotnie naprawiana, 
jednak zapadlisko za każdym razem 
powraca.

– Ktoś spartolił robotę – oceniała 
jedna z naszych rozmówczyń.

Faktycznie, ulica przez chwilę 
wygląda normalnie, po czym kostka 
ponownie się zapada. Czy mieszkań-
cy miasta nie mają wyjścia i naprawdę 
muszą przyzwyczaić się do dziury?

\\\ Dziura przy stacji  
to problem PKP, nie miasta

Teren przy stacji nie należy do gmi-
ny, tylko do spółki PKP.

– Niestety, nie mamy możliwo-
ści wejścia na ten teren i naprawić 

drogi. Moglibyśmy to zrobić jedynie, 
gdyby zapadlina realnie zagrażała 
życiu mieszkańcom. A nawet wtedy 
byłoby to trudne ze względów for-
malnych – powiedział nam Paweł 
Kostrzewski, naczelnik wydziału In-
westycji, Rozwoju i Drogownictwa  
w Piastowie.

Nie oznacza to jednak, że pracow-
nicy i władze miasta siedzą bezczynnie 
i nie starają się rozwiązać problemu.

– Odkąd zacząłem swoją pracę w 
wydziale, czyli od grudnia, skierowa-
łem 4 pisma do spółki PKP SA w spra-
wie zapadliska. Niestety, muszę przy-
znać, że kontakt nie jest łatwy. Wiem, że 
samorząd również próbuje porozumieć 
się w tej sprawie ze spółką i kontakto-
wał się z jej przedstawicielami – dodał 
Paweł Kostrzewski – Zależy nam na 
tym, aby problem został rozwiązany 
raz na zawsze.

My również napisaliśmy do spół-
ki PKP SA z prośbą o informacje, jak i 
kiedy jej pracownicy mają zamiar na-
prawić drogę. Wraz z nowymi infor-

macjami wrócimy do sprawy słynnej 
dziury przy PKP w Piastowie.

Tekst i zdjęcia Maciej Gos

Najsłynniejsza dziura w powiecie

Zapadlisko pojawia się regularnie. Podczas ulewnych deszczy dodatkowo  
z dziury wypływa woda i zalewa okolicę

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam,  że na wniosek  
Burmistrza Gminy Brwinów zostało wszczęte postępowanie administracyjne  w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. 
Słonecznej w Kaniach i Otrębusach na odcinku od ul. J. Piłsudskiego  w Kaniach do ul. E. Dunina 
w Otrębusach, gm. Brwinów, powiat pruszkowski.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Kanie (obręb 0007), gm. Brwinów: działki nr ew.: 399, 354/2, 355/2, 356/3, 398/1 (398/3, 398/4), 354/1 
(354/3, 354/4). 
Otrębusy (obręb 0015), gm. Brwinów: działki nr ew.:  599/1, 356/9, 353/3, 343/3, 353/4 (353/5, 353/6), 
345/31 (345/41, 354/42), 343/4 (343/5, 343/6), 356/8 (356/17, 356/18).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Teren linii kolejowej, wymagający zajęcia na czas realizacji inwestycji na podstawie  art. 20a 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311):
Kanie (obręb 0007), gm. Brwinów: działka nr ew. 1015/2.
Otrębusy (obręb 0015), gm. Brwinów: działki nr ew.: 357/16, 357/15. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Kanie (obręb 0007), gm. Brwinów: działki nr ew.: 328/7, 375, 356/2, 374. 
Otrębusy (obręb 0015), gm. Brwinów: działki nr ew.:  354/3, 354/2, 345/32, 343/1, 355/1, 1051, 330/4, 
599/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00)  w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00, nr wewnętrzny 437) poinformować osobę prowadzącą sprawę 
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 14.05.2025 r. do dnia 04.06.2025 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl  
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę i użyczenie.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim 
przy ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl zostało 
umieszczone ogłoszenie z dnia 14.05.2025 r. w sprawie  sporządzenia wykazu części 
nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia oraz w sprawie  sporządzenia 
wykazu nieruchomości lokalowej przeznaczonej do wynajmu. 

 

Prezydent Miasta Pruszkowa
informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa przy ul.Kraszewskiego 14/16 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pruszkowa na stronie bip.um.pruszkow.pl  
zamieszczony został od dnia 02.05.2025 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonej  
do zbycia w drodze darowizny. 

Wszelkie informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji Miasta, pok.74  lub pod nr tel. 22 735-87-23,  
735-87-33 w godzinach pracy Urzędu.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 
Informuje, że zostało sporządzone i wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Podkowa 

Leśna przy ul. Akacjowej 39/41 Zarządzenie Nr 33/2025 z dnia 5.05.2025 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości stanowiących własność Miasta Podkowa Leśna, położonych w Podkowie 
Leśnej, przeznaczonych na sprzedaż w trybie bezprzetargowym.

Bliższych informacji udziela Referat Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Zieleni Urzędu 
Miasta Podkowa Leśna ul. Akacjowa 39/41, pok. 17 tel. (22) 759-21-28.

Tekst Zarządzenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu bip.podkowalesna.pl
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna

Magdalena Eckhoff

Kolejne ulice z czasowym 
parkowaniem



3NR 316 (8) 14 MAJA 2025AKTUALNOŚCI

\\\ PRUSZKÓW 

Ku rozpaczy części 
mieszkańców Pruszkowa 
przy ulicy Lipowej powstaje 
nowy blok. Przygotowując 
działkę do prac budowlanych 
wykonawca wyciął rosnące  
na niej drzewa.

Deweloper rozpoczął budowę in-
westycji przy ulicy Lipowej 38. 

Sprawa podzieliła mieszkańców – wie-
lu z żalem obserwuje znikającą z tego 
miejsca roślinność, przypominając, że 
drzewa rosły tu od dziesięcioleci.

\\\ Dyskusja w Internecie
– To zbrodnia! – komentuje wy-

cinkę jedna z internautek w mediach 
społecznościowych.

– Komu znowu te drzewa prze-
szkadzają? – pyta inna.

– Warto pamiętać, że drzewa w 
mieście to nie tylko kwestia estetyki. 
To naturalne filtry powietrza, ochrona 
przed upałami, hałasem i zanieczysz-
czeniami. Dobrze zaplanowana zieleń 
poprawia komfort życia mieszkańców, 
wspiera bioróżnorodność. Miasto bez 
drzew staje się betonową pustynią – 
czy naprawdę tego chcemy? – podkre-
śla mieszkanka miasta.

Jednak nie wszyscy tak negatywnie 
oceniają inwestycję.

– A gdzie mieszkają ci, którzy pro-
testują? W blokach wybudowanych 
przy ul. Lipowej. Kiedyś tu wszędzie 
były drzewa, ale je wycięli, żeby mo-
gły powstać mieszkania. To normalne. 
Lepiej było, kiedy wśród tych drzew  
i krzaków siedzieli pijaczki i spożywali 
napoje wyskokowe? – komentuje spra-
wę mieszkaniec Pruszkowa.

\\\ Magistrat  
wydał pozwolenie

Wielu protestujących zastanawia 
się, dlaczego urząd miasta pozwolił 
na wycinkę drzew i nie powstrzymał 
budowy.

– Nie mamy takich możliwości. 
Drzewa rosły na prywatnym terenie 
wykupionym przez dewelopera. Właś-
ciciel miał pozwolenie na budowę.  
W takich wypadkach prawie zawsze 
musimy wydać pozwolenie na wycinkę, 
która umożliwia budowę – powiedzia-
ła nam Elżbieta Jakubczak-Garczyń-
ska z Wydziału Ochrony Środowiska  
w Pruszkowie.

Czasami decyzja zależy od tego, 
czy budowa nie zagraża życiu zwie-
rząt mieszkających na i wśród drzew.  
W takich wypadkach wzywana jest 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środo-
wiska. Tak było w przypadku inwestycji 
przy ul. Lipowej. Na miejscu pojawi-
li się kilkakrotnie pracownicy RDOŚ, 
jednak nie znaleźli przeciwwskazań  
do wycinki.

Pozwolenie na budowę właściciel 
działki otrzymał w maju 2024 roku. 
Obecnie rozpoczęła się tu budowa 
apartamentowca. W 2027 roku po-
wstanie tu budynek z 57 mieszkaniami. 

Sprawa inwestycji i wycinki drzew 
pod nią skutecznie podzieliła miesz-
kańców miasta.

Tekst i zdjęcia Maciej Gos

Wycinka przy Lipowej

\\\ NADARZYN 

Już niedługo będziemy mogli 
korzystać z kilkudziesięciu 
nowych gabinetów, pracowni 
terapii i sal rehabilitacyjnych. 
Otwarcie placówki medycznej, 
wartej ponad 25 milionów zł, 
już 28 maja. 

C entrum Medyczne SPZOZ ma po-
móc mieszkańcom gminy w szyb-

szym i wygodniejszym dostępie do le-
karzy i nowoczesnej opieki zdrowotnej. 
Znajduje się przy ul. Granicznej 4a.

Jak informuje Joanna Czarnecka z 
Urzędu Gminy Nadarzyn na powierzch-
ni 3000 metrów kwadratowych znaj-
duje się 11 gabinetów lekarzy rodzin-
nych, 10 gabinetów specjalistycznych, 
2 stomatologiczne, 5 gabinetów zabie-
gowych, 2 punkty pobierania krwi oraz 
niezależny punkt szczepień. 

\\\ 300  
metrów kwadratowych  
na rehabilitację

Duża część placówki w Nadarzynie 
będzie przeznaczona na terapię i re-
habilitacje. Dostępne będzie centrum 
terapii dla dzieci i dorosłych – łącznie 
300 metrów kwadratowych. Będą się 
odbywały także zabiegi z użyciem wo-
dy i zimna. Powstaje także duża sala 
kinezyterapii (leczenie ruchem) o po-
wierzchni 100 metrów kwadratowych. 
Elektroterapia, czyli leczenie prądem, 
będzie odbywać się w 8 specjalnych 
boksach.

\\\ Będą windy  
i samoobsługowa  
rejestracja

Sprawną obsługę pacjentów za-
pewni punkt rejestracji z sześcioma 
stanowiskami, w tym opcja samoob-
sługowa. Pojawią się ekrany, które będą 
informowały pacjentów o numerach 
w kolejce. W obiekcie znajdzie się cen-
trum telefoniczne i zdalnego monito-
rowania zdrowia. Powstaje także sala 
konferencyjna na 70 osób z systemem 
audio video i zapleczem gastrono-
micznym. – Sala do szkoleń personelu 
powstaje, aby nieustannie podnosić ja-
kość – informuje Joanna Czarnecka. By 
ułatwić poruszanie się między piętrami 

zostały zainstalowane 3 windy. Nie mu-
simy się martwić, gdy nie będzie prądu. 
Braki uzupełni agregat prądotwórczy o 
mocy 50 kilowatów. Po ciężkiej pracy 
personel medyczny będzie mógł odpo-
cząć na tarasie widokowym.

\\\ Niedługo pracownia RTG  
i całodobowa diagnostyka

To jeszcze nie koniec, centrum 
planuje dalszy rozwój. Wkrótce mają 
powstać pracownia RTG między inny-
mi z pantomogramem (do dokładnego 
prześwietlania zębów), nowe poradnie 
lekarskie, część szpitalna z pracownią 
endoskopową i całodobową diagno-
styką. Władze ośrodka planują także 
utworzenie sali operacyjnej z salą wy-
budzeń i oddziałem z pomieszczeniami 
na 4 osoby. Każde z nich będzie miało 
własną łazienkę.

\\\ Władze samorządowe  
i przychodnia złożyły się  
na budowę

Całość kosztowała 25 milionów 
zł. Większość pieniędzy na budowę 
przekazały władze Gminy Nadarzyn 
z  pomocą Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego. Z ko-
lei nowoczesny sprzęt i wyposażenie 
sfinansował Samodzielny Publiczny 
Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Nadarzynie. Oficjalne otwarcie pla-
cówki odbędzie się w środę (28 maja) 
o 14:00.

Tomasz Furtak

Wkrótce otwarcie 
nowego Centrum 
Medycznego 

Władze ośrodka  
planują także utworzenie 

sali operacyjnej z salą 
wybudzeń
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Wokół zbiornika wodnego 
powstaną ścieżki spacerowe 
i pomosty do obserwacji. 
Pojawią się też nowe drzewa 
i krzewy. Z kolei na ulicy 
Sasankowej powstanie droga 
pieszo-rowerowa.

Nowy park będzie miejscem sprzy-
jającym wypoczynkowi i rekreacji. 

Jak zapewniają władze Grodziska Ma-
zowieckiego, odwiedzający będą mogli 
spacerować wokół zbiornika, podzi-
wiać wodę z pomostów oraz korzystać 
z pobliskiego lasku, którego drzewo-
stan zostanie poddany pielęgnacji.

\\\ Piasek przy wodzie
Przy wodzie pojawi się piasek, 

będzie więc można poplażować. Wła-
dze zadbają także o zwierzęta i rośliny. 
Powstaną wyspy lęgowe dla ptaków, 
a całość zostanie wzbogacona nasa-
dzeniami drzew, krzewów, bylin i traw, 
które nadadzą okolicy naturalny i zróż-
nicowany wygląd. Przy brzegach zbior-
nika będzie rosła zieleń oczyszczająca 
powietrze. Projekt zakłada wprowa-
dzenie rozwiązań radzących sobie z 
wodą opadową. Powstaną w tym celu 
ogrody deszczowe, muldy i niecki tra-
wiaste, które będą zatrzymywać wo-

dę szczególnie podczas intensywnych 
opadów i burz.

\\\ Plac zabaw  
i ścieżka rowerowa

Dobre wiadomości dla rowerzy-
stów. Ulica Sasankowa zostanie prze-
budowana. Będzie nowa, utwardzona 
nawierzchnia, a także ścieżka pieszo-
-rowerowa, łącząca Sasankową z ul. 
Łagodną. W kolejnych etapach prac 
przy zbiorniku planowany jest także 
edukacyjny plac zabaw. Dodatkowo 
w szkołach podstawowych na terenie 
miasta i gminy Grodzisk Mazowiecki 
odbędą się lekcje mające na celu pod-

niesienie świadomości dzieci i mło-
dzieży na temat zmian klimatycznych 
i ochrony wód.

\\\ Prace do końca  
2026 roku

Głównym celem projektu, na który 
ponad 2 mln zł udało się pozyskać z 
pieniędzy unijnych, jest poprawa od-
porności Gminy Grodzisk Mazowiecki 
na skutki zmian klimatu, takie jak susze 
i powodzie, poprzez  rozwiązania, które 
pomogą zatrzymywać wodę opadową. 
Nowoczesny park ma być wykonany do 
końca 2026 roku. 

Tomasz Furtak

\\\ MILANÓWEK 

Szkołę Podstawową nr 2  
im. Armii Krajowej  
przy ulicy Literackiej  
w Milanówku czeka  
ocieplenie dachu i ścian  
oraz wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej.

P lacówka oświatowa w Milanówku 
przejdzie gruntowny remont. Wła-

dze miasta pozyskały na ten cel ponad 
2 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności.

\\\ Kompleksowa  
modernizacja

Milanówek pozyskał środki z Kra-
jowego Planu Odbudowy i Zwiększa-
nia Odporności na termomodernizację 
szkoły podstawowej przy ul. Litera-
ckiej 20. Placówkę czeka moderniza-
cja systemu centralnego ogrzewania 
i montaż zaworów termostatycznych, 
wymiana stolarki okiennej i drzwio-
wej, ocieplenie ścian, stropodachu i 
dachu, wymiana oświetlenia na ener-
gooszczędne oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznej.

– Przedsięwzięcie uwzględnia 
również działania w zakresie nad- 
zoru inwestorskiego, przygotowania 

niezbędnej dokumentacji technicz-
nej, informację i promocję projek-
tu, działania edukacyjne w zakresie 
efektywności energetycznej i od-
nawialnych źródeł energii, działa-
nia promujące aktywność fizyczną, 
w tym zajęcia sprawnościowe oraz 
zakup i montaż urządzeń zewnętrz-
nej siłowni (street workout) – tłuma-
czą przedstawiciele milanowskiego  
ratusza.

Wykonana termomodernizacja 
budynku pozwoli na poprawę jakości 
powietrza, poprzez zmniejszenie emi-
sji gazów cieplarnianych i zapotrzebo-

wania na energię oraz obniży koszty 
eksploatacyjne funkcjonowania szkoły. 
Dodatkowo poprawi się komfort użyt-
kowania budynku oraz zwiększy się 
możliwość wykorzystania odnawial-
nych źródeł energii.

\\\ Miliony z KPO
Łączna kwota dofinansowania, to 

aż 2 180 286,23 zł. Pozostałe środki 
będą pochodziły z budżetu miasta. In-
westycja ma zakończyć się pod koniec 
czerwca 2026 roku.

Anna Gębalska-Berekets

Nowy park w Szczęsnem

Będzie cieplej i oszczędniej

W strefie rekreacyjnej powstanie edukacyjny plac zabaw
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\\\ PRUSZKÓW 

Miasto otrzymało prawie 
10 milionów złotych 
dofinansowania na remont 
jednej z najbardziej 
zniszczonych ulic w mieście.

W racamy do naszego rankingu 
najgorszych dróg w Pruszko-

wie. Na miejscu trzecim uplasowała się 
ulica Zdziarska, która w końcu doczeka 
się remontu. Miło nam poinformować, 
że samorząd podpisał umowę na dofi-
nansowanie tej inwestycji.

Ulica Zdziarska przebiega przez 
dzielnicę Bąki i łączy Pruszków z Pia-
stowem. Na wysokości skrzyżowania 
z ulicą Janusza Korczaka asfaltowa na-
wierzchnia zmienia się w gruntową, a 
komfort jazdy wyraźnie się pogarsza.

\\\ Jaki zakres prac?
Na skrzyżowaniu ulic Korczaka, 

Długiej i Zdziarskiej powstanie rondo. 
Zakres prac obejmuje również budowę 
podziemnej infrastruktury, w tym od-
wodnienia drogi i sieci energetycznej. 
Wykonawca położy nową nawierzch-
nię, wybuduje ciąg pieszo-rowerowy 
oraz zamontuje nowe oświetlenie i 

dodatkowe doświetlenie przejścia dla 
pieszych. Prace drogowe powinny roz-
począć się w tym roku i zakończyć w 
2027.

\\\ Jest dofinansowanie
„Uprzejmie informuję, że dziś w 

Gminie Tarczyn została podpisana 
umowa pomiędzy Wojewodą Mazo-
wieckim, Mariuszem R. Frankowskim 
a Piotrem Bąkiem, Prezydentem Prusz-
kowa na dofinansowanie inwestycji 
drogowej w Pruszkowie pod nazwą 
Rozbudowa drogi gminnej ul. Zdziar-
skiej w Pruszkowie” – przekazał wło-
darz miasta.

Miasto otrzymało prawie 10 milio-
nów złotych. To pokryje 70% kosztów 
inwestycji.

Tekst i zdjęcie Maciej Gos

\\\ BRWINÓW 

Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich planuje 
wyremontować skrzyżowanie 
ulic Warszawskiej i Sadowskiej 
przy Pałacyku Otrębusy.

S krzyżowanie drogi wojewódzkiej 
nr 719 z ulicą Sadową to główny 

wyjazd dla mieszkańców miejscowości 
Kań i Otrębus. Każdy z nich wie, że w 
tej chwili połączenie ulic jest nie tylko 
niewygodne, ale i niebezpieczne. Pla-
ny jego przebudowy sięgają wielu lat 
wstecz. W 2018 roku gmina Brwinów 
zawarła porozumienie z Mazowie-
ckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie w sprawie współpracy przy 
przygotowaniu i realizacji rozbudowy 
tego skrzyżowania.

\\\ Przetarg już ogłoszony
Obecnie MZDW ogłosił przetarg 

na przebudowę skrzyżowania. Ter-
min składania ofert upłynął 9 maja. 
Wykonawca będzie miał 6 miesięcy 
od momentu podpisania umowy na 
zakończenie inwestycji. Oznacza to, że 
prace mogą być zakończone jeszcze w 
tym roku.

Projekt nowego skrzyżowania 
zakłada zastosowanie nowoczesnego 
rozwiązania – czerwonego pasa ma-
newrowego między przeciwnymi pa-
sami ruchu. Ma on ułatwić kierowcom 
włączanie się do ruchu lub zjeżdżanie 
na posesje, jednocześnie zwiększając 
bezpieczeństwo na skrzyżowaniu.

Mieszkańcy obu miejscowości 
trzymają kciuki, aby przetarg udało się 
rozstrzygnąć w terminie i inwestycję 
zrealizował solidny wykonawca.

Tekst i zdjęcie Maciej Gos

Czas na remont 
Zdziarskiej

Przebudowa skrzyżowania 
w Otrębusach coraz bliżej

Na skrzyżowaniu ulic Korczaka,  
Długiej i Zdziarskiej powstanie rondo

Projekt nowego skrzyżowania  
zakłada zastosowanie czerwonego 
pasa manewrowego między  
przeciwnymi pasami ruchu

Placówka oświatowa w Milanówku przejdzie gruntowny remont
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\\\ MILANÓWEK 

Na milanowskim Turczynku 
powstanie nowoczesny  
tor rowerowy. Miasto  
właśnie podpisało umowę  
na zaprojektowanie  
i wybudowanie pumptracku.

Dziewiątego maja w Urzędzie Miej-
skim w Milanówku burmistrz 

Artur Niedziński podpisał umowę na 
budowę toru rowerowego typu pump-
track. Miasto otrzymało na ten cel do-
finansowanie z programu „Mazowsze 
dla Sportu”.

\\\ Nowy pumptrack
– Podpisaliśmy dziś z firmą Velo 

Projekt Sp. z o.o. umowę na zaprojek-
towanie i wybudowanie toru rowero-
wego pumptrack – napisał w mediach 
społecznościowych Artur Niedziński, 
burmistrz Milanówka.

Tor o długości ok. 150 m powsta-
nie na jednej z działek na milanowskim 
Turczynku, między ulicami Wiatraczną, 
Turczynek i Konopnickiej. Obok pla-
nowana jest strefa rekreacyjna. Będą 
stojaki na rowery, ławki, tablice infor-
macyjne.

Informacja o podpisaniu umowy 
na wybudowanie nowej atrakcji w 
mieście spotkała się z zadowoleniem 
mieszkańców.

– Świetna wiadomość i super, jak 
się uda zamontować monitoring, żeby 
obiekt nie został zniszczony, jak nowy 
skate park – skomentował pan Adam.

– Super pomysł i wiadomość – pod-
kreśliła pani Sandra.

W dyskusji w mediach społecznoś-
ciowych pojawiła się też propozycja po-
prawy infrastruktury drogowej.

– Może uda się też zrobić dro-
gę – teraz dojazd do boiska od strony 
ogródków działkowych przypomina 
survival – zapytała jedna z mieszkanek 
Milanówka.

\\\ Wsparcie Mazowsza
Wykonawca ma sześć miesięcy 

na wykonanie zamówienia, na które 
Milanówek przeznaczy 385 900,00 zł 
brutto, z czego aż 216 203,00 zł pocho-
dzi z programu „Mazowsze dla Sportu”.

– Lepszy Milanówek jest możliwy – 
podkreśla burmistrz Niedziński.

Anna Gębalska-Berekets

Na Turczynku będzie 
pumptrack

\\\ PIASTÓW 

Miasto zaoszczędziło  
na przebudowie ulic Brandta  
i Tetmajera. Okazało się,  
że wykonawcy za pracę 
wezmą mniej, niż zakładali 
urzędnicy.

D obra wiadomość dla mieszkańców 
Piastowa. Wspomniane ulice będą 

o kilkaset tysięcy tańsze, niż pierwot-
nie zakładano. Dzięki temu w budżecie 
miejskim na 2025 rok zostały wolne 
pieniądze. Co uda się zrobić dzięki 
oszczędnościom?

\\\ Asfalt na Broniewskiego  
i Zaleskiego

Na ulicach Broniewskiego i Zale-
skiego pojawi się asfalt. Będzie też mo-
dernizowana ul. Łukasińskiego, której 

aktualizowany jest projekt budowlany. 
Ulice Kopernika i Kujawska także zo-
staną przebudowane, by upłynnić ruch. 
– Stanowią alternatywne połączenie 
ulicy Warszawskiej z Krakowską, Woj-
ska Polskiego i Wysockiego. Pozwalają 
one omijać najbardziej zakorkowane 

obszary ronda, tym samym przyczy-
niając się do lepszego rozłożenia ruchu 
i łatwiejszej komunikacji dla znacznego 
grona mieszkańców północnego Pia-
stowa – poinformował na Facebooku 
Mirosław Ganiec, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Piastowie.

\\\ Jaśniej na przejściach  
przy Sowińskiego

Kolejną inwestycją będzie doświet-
lenie przejść dla pieszych przy ul. So-
wińskiego na odcinku między ulicami 
Sułkowskiego i Ogińskiego. Wcześniej 
mieszkańcy mogli oddać głos w an-
kiecie zamieszczonej na stronie pia-
stowskiego urzędu. Najwięcej głosów 
w celu poprawy bezpieczeństwa na 
przejściach zyskały słupy oświetlenio-
we, wyprzedzając pomysły na progi 
zwalniające czy znaczniki w asfalcie, 
tzw. „kocie oczka”. Koszt słupów to 80 
tys. zł.

\\\ Prąd w przychodni,  
woda w ośrodku kultury

Nie tylko drogi zyskają w wyniku 
oszczędności na ul. Brandta i Tetma-
jera. 80 tys. zł trafi do przychodni Pia-
stun. Tam zostanie unowocześniona 
instalacja elektryczna, co pozwoli na 
oszczędności na prądzie.  

130 tys. zł dostanie natomiast 
Miejski Ośrodek Kultury w Piastowie 
na przebudowę sieci wodociągowej i 
zabezpieczenie przeciwpożarowe. Pra-
cownicy i korzystający z dóbr ośrodka 
będą czuli się bezpieczniej oraz docze-
kają się w końcu dostępu do dobrej ja-
kości wody bieżącej. Jak informuje rad-

ny Mirosław Ganiec, prawdopodobnie 
instalacja wodna w budynku nigdy nie 
była modernizowana, więc po prostu 
zarosła kamieniem.

\\\ Więcej urządzeń  
na placach zabaw  
i siłowniach

Nowe oblicze zyskają place zabaw 
oraz siłownie plenerowe przy ulicach 
Wysockiego i Popiełuszki w Piastowie. 
Na ten cel miasto przeznaczy 160 tys. 
zł. Będzie nowa nawierzchnia, pojawią 

się kolejne urządzenia do zabawy i ćwi-
czeń. Nowe ogrodzenie będzie otaczało 
Przedszkole nr 4 przy ul. Żbikowskiej. 
Na dokumentację projektową z za-
oszczędzonych pieniędzy trafi ponad 
48 tysięcy zł. Podobna kwota zostanie 
przeznaczona na adaptację lokalu ko-
munalnego przy ul. Lwowskiej. Dzię-
ki nadwyżce przyspieszone zostaną 
prace przy powstawaniu miejskiego 
monitoringu. Pisaliśmy o tym w arty-
kule „W Piastowie pojawią się miejskie 
kamery”. 

Tomasz Furtak

Zaoszczędzili, więc zrobią 
więcej

Dzięki zaoszczędzonym pieniądzom do przychodni trafią urządzenia  
pozwalające na znaczne obniżenie zużycia prądu
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Nowe słupy oświetleniowe pojawią się 
na ul. Generała Sowińskiego
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Prawdopodobnie 
instalacja wodna  

w budynku nigdy nie była 
modernizowana

Tor o długości około 150 metrów  
powstanie na jednej z działek  
na milanowskim Turczynku
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\\\ MILANÓWEK 

Podczas rutynowej kontroli 
drogowej policjanci zatrzymali 
kobietę, prowadzącą 
Volkswagena. Szybko okazało 
się, że 35-latka ma sporo na 
sumieniu.

F unkcjonariusze zauważyli, że kieru-
jąca jest pijana. Po sprawdzeniu za 

pomocą alkomatu okazało się, że ma w 
organizmie 3 promile alkoholu. 

\\\ Zostawiła dziecko  
bez opieki

Podczas rozmowy z policjantami 
35-latka przyznała, że pojechała po za-
kupy, a w mieszkaniu zostawiła roczne 
dziecko. Usłyszawszy to, mundurowi 
natychmiast pojechali z nieodpowie-
dzialną matką do jej miejsca zamiesz-
kania.

– Już przed drzwiami usłyszeli 
płacz dziecka. Roczny maluch był sam 
w pokoju, pełnym porozrzucanych rze-
czy i pustych butelek po alkoholu. W 
celu sprawdzenia stanu zdrowia dzie-
cka został wezwany Zespół Ratowni-
ctwa Medycznego. Na miejsce dotarł 
też Komendant Komisariatu Policji w 
Milanówku oraz Zastępca Naczelnika 

Wydziału Prewencji. Zajęli się organi-
zacją opieki dla chłopca – przekazała 
asp.sztab. Katarzyna Zych z komendy 
w Grodzisku Mazowieckim.

\\\ Dwa zarzuty
Po wytrzeźwieniu wyrodna mat-

ka usłyszała dwa zarzuty: narażenia 
dziecka na niebezpieczeństwo utraty 
życia lub zdrowia przez zajmowanie 
się nim w stanie nietrzeźwości i pozo-
stawienie go bez opieki i kierowania w 
stanie nietrzeźwości. 35-latka została 
objęta policyjnym dozorem. Grozi jej 5 
lat więzienia.

Dziecko trafiło do rodziny zastęp-
czej.

Maciek Gos 

AKTUALNOŚCI

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Dworek Adama 
Chełmońskiego  
w Adamowiźnie ponownie 
stanie się centrum 
ekologicznych inspiracji.  
17 i 18 maja Stowarzyszenie 
Moc Korzeni zaprasza 
na II Grodziski Festiwal 
Permakultury – dwudniowe 
wydarzenie, które łączy 
edukację, kulturę i integrację 
lokalnej społeczności. 

F estiwal Permakultury to okazja, by 
zanurzyć się w świecie przyrody, 

ekologii oraz zrównoważonego stylu 
życia i poczuć, jak wiele możemy zrobić 
dla siebie i naszej planety. Organizato-
rzy zapewniają mnóstwo atrakcji dla 
osób w każdym wieku.

Na uczestników czekają intere-
sujące wykłady prowadzone przez 
ekspertów, praktyczne warsztaty 
dla dzieci i dorosłych, a także joga 

na trawie, gra terenowa oraz spacer  
botaniczny.

W programie znajdziemy m.in. 
prelekcje o mikrolasach Miyawaki, 
ogrodach leśnych czy roli wody w eko-
systemie. Nie zabraknie również arty-
stycznych akcentów – wystawy lokal-
nych twórców oraz wyjątkowy koncert 
Karoliny Skrzyńskiej z zespołem.

W trakcie festiwalu będzie moż-
na odwiedzić kiermasz naturalnych i 
lokalnych produktów, wziąć udział w 
kręgach rozmów czy pokazach pierw-
szej pomocy. To doskonała okazja, by 
nie tylko zdobyć nową wiedzę, ale też 
poznać ludzi o podobnych wartościach 
i wspólnie celebrować życie w harmo-
nii z naturą.

\\\ Twórzmy proekologiczną 
wspólnotę!

Pierwsza edycja festiwalu spotkała 
się z ogromnym uznaniem i została wy-
różniona Perłą Mazowsza w kategorii 
Energia i Natura. Tegoroczna odsłona, 
to kontynuacja tej idei – budowania 
wspólnoty, wymiany doświadczeń 

i inspirowania do odpowiedzialnych 
wyborów na co dzień.

– Warto przyjść na nasz festiwal 
przede wszystkim dlatego, że perma-
kultura otwiera umysł i pozwala spoj-
rzeć szerzej na otaczający nas świat. 
To nie tylko kierunek w rolnictwie, 
ale także sposób myślenia, który uczy, 
jak istotne są kwestie żywienia, jak 
ważne są funkcje roślin i ludzi w spo-
łeczeństwie. Pokazuje, w jaki sposób 
możemy się wzajemnie uzupełniać, by 
tworzyć silne projekty i zintegrowane 
społeczności. Zachęcam do udziału, by 
doświadczyć tego na własnej skórze, 
poczuć atmosferę i być może wprowa-
dzić pozytywne zmiany do swojego 
życia - przekonuje organizator wyda-
rzenia Marcin Iwankiewicz.

– Jesteśmy otwarci na wszystkich – 
dodaje. – Chętnie zapraszamy osoby w 
spektrum autyzmu, seniorów z niepeł-
nosprawnościami, grupy konsultacyjne 
oraz młodzież, która aktywnie działa 
w naszej okolicy. Zależy nam, by każdy 
mógł włączyć się w nasze działania i 
poczuć się częścią tej inicjatywy.

Organizatorzy podkreślają, że 
na festiwal obowiązuje wstęp wolny, 
a część warsztatów wymaga jedynie 
wcześniejszych zapisów.

Warto dodać, że „Przegląd Regio-
nalny” patronuje medialnie temu wy-
darzeniu.

Dawid Grzelczak

Festiwal Permakultury już w ten weekend

Zeszłoroczne warsztaty dla dzieci organizowane w ramach festiwalu
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Policjanci zaopiekowali się rocznym 
chłopcem
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Zabrali dziecko 
pijanej matce

\\\ NADARZYN 

Pod koniec kwietnia  
w Warszawie odbyły się dwa 
ważne spotkania, które mają 
duże znaczenie dla dalszego 
rozwoju gminy Nadarzyn 
i realizacji planowanych 
inwestycji.

P ierwsze z nich odbyło się w Ma-
zowieckim Zarządzie Dróg Wo-

jewódzkich z udziałem dyrektora 
Grzegorza Obłękowskiego, przewod-
niczącego Rady Gminy Nadarzyn Jacka 
Żukowskiego, inspektora ds. drogow-
nictwa Zbigniewa Biniendy, przedsta-
wicieli MZDW, projektantów, repre-
zentantów firmy Ptak Expo oraz posła 
Piotra Kandyby.

Głównym tematem była przyszłość 
projektowanego przez gminę odcinka 
drogi wojewódzkiej tzw. „Paszkowian-
ki”. Omawiano kluczowe dla mieszkań-
ców kwestie, takie jak zabezpieczenie 
Strzeniówki przed hałasem, zapewnie-
nie dostępu do Lasu Komorowskiego, 
skomunikowanie drogi z węzłem Pasz-
ków na trasie S8 wraz z drogą serwi-
sową do Wolicy oraz rozwiązania dla 
ruchu rowerowego na całym projek-
towanym odcinku. Poruszono również 
temat współpracy Gminy Nadarzyn, 
MZDW i GDDKiA w sprawie rozbudo-
wy węzła Paszków. Drugim ważnym 
punktem była ścieżka rowerowa na 
odcinku Nadarzyn – Otrębusy wzdłuż 

drogi wojewódzkiej 720. Władze gminy 
zasugerowały podzielenie inwestycji 
na dwa etapy, jeśli w tym roku nie uda 
się uzyskać pozwolenia na budowę 
dla odcinka od ul. Jeżynowej do ronda 
w Otrębusach. Decyzję w tej sprawie 
podejmie Sejmik Województwa Ma-
zowieckiego. Podczas rozmów gmina 
zaproponowała także rozpoczęcie prac 
projektowych budowy ronda na skrzy-
żowaniu drogi wojewódzkiej 721 z uli-
cą Nad Utratą w Walendowie, w rejonie 
popularnego „Baru Karpik”. Jednak, jak 
zaznaczono, dla MZDW priorytetem 
pozostaje budowa trasy 721 bis do 
Lesznowoli.

Drugie spotkanie odbyło się w sie-
dzibie Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków i dotyczyło projektu pasażu 
pomiędzy Rynkiem a nowym rondem 
w Nadarzynie. Plac Poniatowskiego, 
znajdujący się w strefie objętej ochroną 
konserwatorską, wymagał uzgodnień 
z urzędem. Podczas spotkania z kie-
rownik Wydziału Zabytków Mazow-
sza Joanną Lasek omówiono zgłoszony 
projekt.

Choć część koncepcji została od-
rzucona lub ograniczona, strony doszły 
do porozumienia. Po wprowadzeniu 
niewielkich poprawek projekt będzie 
mógł zostać zrealizowany. Gmina pla-
nuje ukończyć budowę pasażu jeszcze 
w tym roku, a pani kierownik została 
już zaproszona na jego otwarcie.

RMK

Paszkowianka, ścieżki  
rowerowe i nowe rondo

Podczas rozmów poruszono temat współpracy Gminy Nadarzyn, MZDW  
i GDDKiA w sprawie rozbudowy węzła Paszków
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Wójt Gminy Nadarzyn 
zawiadamia, że od dnia 14.05.2025 r. do dnia 04.06.2025 r. na urzędowych tablicach ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Gminy w Nadarzynie przy ul. Mszczonowskiej 24 oraz na stronie internetowej urzędu  
– www.bip.nadarzyn.pl został zamieszczony wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca  
w godzinach nocnych 20:00 – 4:00.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie od 4800 zł netto  
(do ręki). Kontakt 570-598-915             

 Zatrudnię murarza z pomocnikiem.  
Tel 601241397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Zatrudnię montera, drobna  produkcja, 
Bielawa, 22 754 46 70

 Skup złomu w Baniosze poszukuje  
pracownika do segregacji złomu metali 
kolorowych. Mile widziani pracownicy  
z doświadczeniem. Kontakt wyłącznie 
pod nr tel. 514 310 146

KUPIĘ 

Płyty winylowe,  
płyty CD, stare banknoty  

tel. 507 165 493 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418      

SPRZEDAM

 Obrazy J. Błachowicz i J. Olszewski.  
Tel. 667 254 932   

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

Projektowanie wnętrz,  
nadzór i realizacja pod klucz, 

tel.782 459 758 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika,  
firma rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy,  
tarasy tel. 791 549 007

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Dach - Awaria?... Dzwoń - 530731484 

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Spawanie, tel. 608 030 808

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje.  

Tel. 608 030 808  

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, 609 926 758   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal biurowy, 31m2, I piętro,  
Jana Pawła II, Piaseczno tel. 505 82 82 14

 Poszukuję pokoju do wynajęcia  
w Piasecznie tel. 511 999 352

 NIERUCHOMOŚĆ DO WYNAJĘCIA  
OD CZERWCA 2025 r. Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PÓŹNIEJSZEGO ZAKUPU (1300  M2)  
i LOKAL (203 M2) W ZALESIU DOLNYM, 
UL. GRANICZNA 1, TEL. 600 944 217

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO OGŁASZA
I aukcję na sprzedaż zbędnych składników rzeczowych majątku Gminy Grodzisk Mazowiecki – trzech samochodów ciężarowych do 3,5t opisanych 
poniżej:
1.  samochód ciężarowy do 3.5t, rodzaj pojazdu samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy Diesel MR’05 E4 2.3t wersja TDI o numerze 

rejestracyjnym WGM 11XX, rok produkcji 2008, VIN: WV2ZZZ2KZ8X132727; cena wywoławcza samochodu – 12.000,00 zł brutto; wadium – 1.200,00 zł;
2.  samochód ciężarowy do 3.5t, rodzaj pojazdu samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy GP 1.6 MR’11 E5 2.3t wersja TDI o numerze 

rejestracyjnym WGM 11R4, rok produkcji 2013, VIN: WV2ZZZ2KZEX056400; cena wywoławcza samochodu – 18.000,00 zł brutto; wadium – 1.800,00 zł;
3.  samochód ciężarowy do 3.5t marki DACIA model Dokker 1.6 SCe MR’15 E6 1.9t wersja Confort o numerze rejestracyjnym WGM 03400, rok produkcji 2016. 

VIN: UU18SDRV556098782; cena wywoławcza samochodu – 21.000,00 zł brutto; Wadium – 2.100 zł.
Aukcja odbędzie się w dniu 29.05.2025 r. w budynku Willi Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12 w sali na parterze. Sprzedaż 

samochodów wyłączona jest z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.). Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank Pekao S.A. Warszawa ul. Grzybowska 53/57 w terminie 23.05.2025 r. W tytule wadium należy 
wskazać numer rejestracyjny pojazdu, na który wadium jest wpłacane oraz dane osób, które mają zamiar nabyć dany samochód. Kolejność licytacji 
samochodów następować będzie zgodnie z kolejnością w podaną w Zarządzeniu Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z którym należy zapoznać się przed 
aukcją. Samochody będące przedmiotem aukcji można oglądać w terminie uprzednio uzgodnionym z pracownikiem – pod numerem telefonu 22 755 54 31.  
Szczegółowe informacje dotyczące samochodów i aukcji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12A, tel. 22 463 46 28 oraz na www.bip.grodzisk.pl
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\\\ PRUSZKÓW 

Grzegorz Szoka, trener,  
który zrealizował cel  
i utrzymał Znicz Pruszków 
w 1. lidze, został zwolniony 
tuż przed meczem. Powód? 
Niezgoda na naciski ze strony 
zarządu i sprzeciw wobec 
priorytetów finansowych  
nad sportowymi.

G dy pieniądze z Pro Junior System 
stają się ważniejsze niż zasady, ro-

dzi się pytanie: kto naprawdę zarządza 
klubem – sport czy księgowość?

\\\ Znicz utrzymany, trener 
zwolniony – gdzie sens?

Grzegorz Szoka objął Znicz Prusz-
ków w trudnym momencie, ale mimo 
niewielkiego budżetu i skromnego 
składu zapewnił drużynie utrzymanie 
w Betclic 1. Lidze. Wydawało się, że 
spokojne miejsce w środku tabeli wy-
starczy, by doczekać do końca sezonu. 
Stało się jednak inaczej – klub rozstał 
się z trenerem na trzy kolejki przed 
metą rozgrywek.

Według informacji serwisów We-
szło i Meczyki.pl, konflikt wybuchł na 
tle Pro Junior System – programu pre-
miującego kluby za stawianie na mło-

dych piłkarzy. Zarząd Znicza miał na-
legać, by Szoka wystawiał więcej mło-
dzieżowców, by zdobyć cenne punkty 
i poprawić pozycję w klasyfikacji PJS. 
Szacuje się, że klub mógłby zarobić 
nawet 200 tys. zł. Szoka odmówił – i 
stracił posadę.

\\\ Kulisy decyzji – zespół  
wyciągnięty z autokaru

Do zwolnienia doszło w iście filmo-
wych okolicznościach. Drużyna była 
już w drodze na mecz ze Stalą Stalowa 
Wola, gdy zapadła decyzja o odwołaniu 
wyjazdu. Zespół wrócił z autokaru, a 
trener został wezwany na rozmowę i 
usłyszał, że nie poprowadzi już zespo-
łu. Na jego miejsce tymczasowo ma 
wskoczyć szkoleniowiec z klubowej 
akademii.

\\\ Zarząd nie ustąpił
Grzegorz Szoka próbował znaleźć 

kompromis. Miał zaproponować dzia-
łaczom, by ewentualna nagroda z Pro 
Junior System została podzielona na 
premie dla zawodników, co mogłoby 
uzasadnić większą liczbę młodzieżow-
ców w składzie. Klub nie przystał na 
propozycję. To przelało czarę goryczy 
i przypieczętowało jego los.

Nieoficjalnie mówi się, że Znicz 
dogaduje się już z Markiem Gołębiew-

skim – byłym trenerem Legii Warsza-
wa – jako następcą Szoki. Sam Szoka 
miał latem i tak odejść z klubu, a jego 
nazwisko łączone było m.in. z ŁKS-em 
Łódź. Teraz pytanie, czy styl rozstania 
nie zniechęci potencjalnych kandyda-
tów do pracy w Pruszkowie.

Podjęta decyzja wzbudziła burz-
liwe komentarze w sieci. 9 maja na 
oficjalnym profilu klubu MKS Znicz 
Pruszków ukazał się komunikat:

Tymoteusz Janczak

Zwolniony mimo sukcesów

Do zwolnienia trenera doszło w iście filmowych okolicznościach.  
Drużyna była już w drodze na mecz ze Stalą Stalowa Wola, gdy zapadła  
decyzja o odwołaniu wyjazdu
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Oliwia Dwornik została 
Wicemistrzynią Polski w 
szabli do lat 17. Zawody XXXI 
Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży odbyły się na 
początku maja w Białymstoku 
i miały rangę Mistrzostw 
Polski Juniorów Młodszych.

Na starcie indywidualnego turnieju 
stanęło 42 najlepszych młodych 

szermierzy z klasyfikacji Polskiego 
Związku Szermierczego. Wśród nich 
znalazło się dziewięciu reprezentan-
tów Grodziskiego Klubu Szermiercze-
go: pięć zawodniczek i czterech zawod-
ników.

Największy sukces odniosła Oliwia 
Dwornik, która sięgnęła po srebrny me-
dal w zmaganiach kadetów. Zawody 
rozpoczęła od kompletu sześciu zwy-
cięstw w walkach grupowych do pięciu 
trafień, co zapewniło jej awans do fazy 
pucharowej złożonej z najlepszych 32 
zawodniczek. W 1/16 finału pokonała 
Wiktorię Bracikowską występującą w 
barwach UKS Szabla Brzoza 15:7, na-
stępnie w 1/8 wygrała z Leną Przepiórą 
reprezentującą KS Karabela, również 

15:7. W ćwierćfinale stoczyła zacięty 
pojedynek z zawodniczką TMS Zagłę-
bie Sosnowiec, która zajęła 9. miejsce 
na tegorocznych Mistrzostwach Świa-
ta w Chinach. Walka zakończyła się 
wynikiem 15:14 na korzyść Oliwii. W 
półfinale zwyciężyła Natalię Bieńczak 
(15:11), a dopiero w finale uległa star-
szej Amelii Ostrowskiej z MUKS Victor 
Warszawa 10:15.

To nie pierwszy sukces medalistki z 
Grodziska Mazowieckiego. W ubiegłym 
sezonie zdobyła ona między innymi 
złoto Mistrzostw Polski Młodziczek, a 
tegoroczne srebro potwierdza jej wyso-
ką formę w nowej kategorii wiekowej. 
Klub kontynuuje dobrą passę – w 2023 

roku złoty krążek wywalczyła z kolei 
Lidia Tabędzka, zaś drużyna dziewcząt 
zdobyła brąz.

Na wyróżnienie za swój występ w 
zmaganiach w Białymstoku zasłużył 
także Franciszek Kossut, który zajął 
wysokie 10. miejsce. Przegrał walkę 
o ćwierćfinał z Janem Pikurem z UKS 
Szabla Ząbki, tracąc pięć punktów.

Wyniki zawodników Grodziskiego 
Klubu Szermierczego są efektem inten-
sywnych przygotowań i świadczą o ich 
dużym potencjale sportowym. Ogrom-
ne gratulacje dla utalentowanych spor-
towców z Grodziska Mazowieckiego! 
Życzymy wielu kolejnych medali.

Rafał Lipski

Srebrny medal dla Grodziska 
na Olimpiadzie Młodzieży
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\\\ KARATECY ZNÓW NA MACIE 
Pora na wielkie święto karate! W najbliższy weekend zapraszamy do Gro-
dziska Mazowieckiego, gdzie rusza Mazowiecka Ekstraliga Karate WKF. 
Emocji nie zabraknie!
Już 17 maja 2025 r. w hali sportowej przy ul. Westfala 3a w Grodzisku Mazo-
wieckim odbędzie się pierwsza edycja Mazowieckiej Ekstraligi Karate WKF 
– zawodów o wysokiej randze, gromadzących zawodników z całego regionu. 
Organizatorami wydarzenia są 
UKS Budo Grodzisk Mazowiecki 
oraz KS Sokudo Otwock, przy 
wsparciu Polskiej Unii Karate i 
Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego.
– Te prestiżowe zawody zgroma-
dzą zawodników z całego regio-
nu, promując nie tylko sportową 
rywalizację na wysokim pozio-
mie, ale również wartości, jakie 
niesie ze sobą karate: dyscypli-
nę, szacunek i rozwój osobisty – 
podkreśla Jakub Malicki, prezes 
UKS Budo Grodzisk Mazowiecki.
W programie między innymi 
eliminacje do Ekstraligi (kata i 
kumite U14 i U16), turnieje Lig 
A i B (dzieci i młodzież do lat 16 
w różnych kategoriach wieko-
wych) oraz Ninja Quest – ogól-
norozwojowe zawody dla najmłodszych – dwubój dla dzieci w wieku 4-5 lat i 
trójbój dla dzieci od 6 do 11 lat.
Rywalizacja odbędzie się w formule każdy z każdym lub systemem pucharowym 
z repasażami, a najlepsi zawodnicy po trzech edycjach ligi otrzymają puchary 
oraz nagrody finansowe.
Turniej ma na celu nie tylko wyłonienie sportowych talentów, ale także integrację 
środowiska karate i promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci oraz mło-
dzieży. Start rejestracji uczestników zaplanowano na godzinę 8:30.
Patronem medialnym wydarzenia został „Przegląd Regionalny”.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

OFICJALNY KOMUNIKAT KLUBU 
dotyczący zmiany na stanowisku pierwszego trenera drużyny MKS Znicz Pruszków

8 maja 2025 roku trener pierwszego zespołu – Grzegorz Szoka został zwolniony z obowiązku pełnienia funkcji 
pierwszego trenera zespołu. Kilka tygodni temu trener Szoka zgłosił Zarządowi Klubu, że nie przedłuży kontraktu 
z Klubem na kolejny sezon. Klub przyjął tę deklarację ze zrozumieniem i rozpoczął przygotowania do zmiany na 
stanowisku szkoleniowca po zakończeniu rozgrywek. Tuż przed meczem ze Stalą Stalowa Wola doszło jednak do cał-
kowitych rozbieżności i istotnych różnic zdań pomiędzy władzami Klubu a trenerem Szoką w kwestiach dotyczących 
bieżącej sytuacji zespołu oraz wizji i zasad dalszej współpracy. W związku z tym, mając na uwadze dobro drużyny i 
Klubu, zdecydowano o natychmiastowym odsunięciu trenera od drużyny i zwolniono go z obowiązku pełnienia funkcji 
pierwszego trenera. Stanowczo zaprzeczamy nieprawdziwym informacjom, jakoby zespół był już w drodze na mecz ze 
Stalą Stalowa Wola, a autokar zawrócony, aby zwolnić trenera. Rozmowa odbyła się w siedzibie klubu, przed wyjazdem 
na mecz, podczas której została podjęta decyzja o zakończeniu współpracy. Pozostali członkowie Sztabu wypełniają 
swoje obowiązki trenerskie zgodnie z obowiązującymi umowami, a obowiązki trenera pierwszego zespołu na czas 
najbliższych spotkań przejmie tymczasowo Trener ze struktur Akademii Znicza Pruszków.

Zarząd MKS Znicz Pruszków dziękuje trenerowi Grzegorzowi Szoce za profesjonalizm, zaangażowanie i osiągnięte 
wyniki. Życzymy powodzenia w dalszej karierze i realizacji kolejnych wyzwań zawodowych. Proces wyboru nowego 
szkoleniowca na kolejny sezon jest w toku i zostanie sfinalizowany w najbliższym czasie.

Z poważaniem, Zarząd MKS Znicz Pruszków


